
л

иста Мн и т е л ь н ы й  к о м и т е т
МЕНЗЕЛИНСКОГО,,

МУШ ЩИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

МУШ

ТАТАРС ГА11 РЕСПУ ВЛ ИКЖ 'Ммиишлале
МУ НИЩ ШАЛЬ РАЙОНЫ ! 1 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ГЫ

ПОС! АНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Менэсдкнск

v()6 утверждении нормативов финансировании деятельности  
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования муниципального образования 
«Мензелинский муниципальный район» на 2020 год»

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 
N2 273 «()б образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 № 546 «О нормативном 
финансировании деятельности муниципальных дошкольных образовательных 
организаций» и Уставом муниципального образования «Мензелинский 
муниципальный район» Исполнительный комитет муниципального образования 
«Мензел мский муниципальный район»

уходу з( детьми в образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования муниципального образования «Мензелинский 
муиицип альный район»;

размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в муниципальном образовании «Мензелинский 
муниципальный район»;

перечень образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, к которым применяются поправочные 
коэффициенты на переходный период к размеру родительской платы за 
присмотр) и уход за детьми, на ребенка, зачисленного в образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования до 1 января 2020 года;

поправочный коэффициент на переходный период к размеру родительской 
платы -;а присмотр и уход за детьми, на ребенка, зачисленного в 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования до 1 января 2020 года для детей в возрасте от 2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



4-

л
месяцев до 3 лет принимаемый равным -  0,87, для детей от 3 лет до прекращения 
образовфельных отношений -  0,89.

2. i Финансово-бюджетной палате муниципального образования 
«Мензелинский муниципальный район» обеспечить:

финансирование образовательных организаций, реализующих программы 
дошкольного образования в соответствии с нормативами финансирования 
образов, фельных организаций, реализующих программы дошкольного 
образования, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. : Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 
2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
замести геля руководителя Исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района РТ по социальным вопросам Бикееву Н.Г.

Руководитель К.Р.Назмиев



л

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение 
«Юртовский детский сад» 

Мензелинского муниципального 
района 

Республики Татарстан 
ул.Дорожная, д. 1 А, 

Мензелинский район ,с. 
Юртово,423700

Тел.: (85555) 3-24-81 
E.mail - 2864001348@edu.tatar.ru. 

https://edu.tat; ir.ru/inenzelinsk/vurtovo/dou

Татарстан Республикасы 
Минзэлэ муниципаль районы 

“Юртау балалар бакчасы” 
мэктэпкэчэ белем биру 

муниципаль бюджет 
учреждениесе.

Юл урамы 1А йорт, Минзэлэ районы, 
Юртау авылы, 423700 
Тел.: (85555) 3-24-81 

E.mail - 2864001348@edu.tatar.ru. 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/vurtovo/dou

ОКПО 5442985; ОГРН 1021605553573; ИНН/КПП: 1628003950/162801001

ПРИКАЗ
№ 100 о/д

от 05.12.2019г.
Об утверждении нормативов финансировании деятельности дошкольных образовательных 
организации муниципального образования 
«Мензелинский муниципальный район» на 2020 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании Постановление Руководителя Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района РТ от 12.11.2019г. № 1032 «Об утверждении нормативов финансировании 
деятельности дошкольных образовательных организации муниципального образования Мензелинский
муниципальный район» на 2020 год и приказа №  о т _____________г. МКУ «Отдел образования»
Исполнительного .сомитета Мензелинского муниципального района РТ ознакомить родителей 
(законных представителей . новой оплаты за посещение МБДОУ в 2020 году.
2. Составить дополнительные соглашения с родителями об ознакомлении с новой оплатой .
3. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Ю ртовский детский сад» ^гА-Самаркина

С приказом ознакомлены:
№ ФИО сотрудника Должность Надпись л
1 Волоскова Г.И. Воспитатель ш т ш ?
2 Рубцова Е.А. Воспитатель
3 Некрасова Э.Р. Воспитатель

mailto:2864001348@edu.tatar.ru
https://edu.tat
mailto:2864001348@edu.tatar.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/vurtovo/dou

